

Ejendomsselskabet Køgevej 219 ApS

Chr. Winthers Vej 26

5230 Odense M

CVR-nr. 28 49 91 24

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 16/11 2024

Helle Damsgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	12
Balance pr. 30. juni 2024	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Køgevej 219 ApS
Chr. Winthers Vej 26
5230 Odense M

CVR-nr.: 28 49 91 24
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Kristian Kjærulff Damsgaard, formand
Morten Kjærulff Damsgaard

Direktion

Helle Damsgaard, direktør
Henrik Kjærulff Damsgaard, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 447.474, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 4.438.552.

Resultatet af den ordinære drift før værdireguleringer anses som tilfredsstillende og forventes at fortsætte positivt i det kommende regnskabsår.

Det samlede resultat er påvirket af andele af underskud i kapitalinteresser samt værdireguleringer af finansielle aktiver, som primært kan henføres til udviklingen i renteniveauet. Disse reguleringer er ekstraordinære og forventes ikke gentaget i næste regnskabsår

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		404.604	274.876
Personaleomkostninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		404.604	274.876
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.042)</u>	<u>(3.500)</u>
Resultat før finansielle poster		402.562	271.376
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	543.909	(9.444)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	2	(476.658)	199.393
Finansielle indtægter	3	36.600	455.350
Finansielle omkostninger	4,5	<u>(952.867)</u>	<u>(457.574)</u>
Resultat før skat		(446.454)	459.101
Skat af årets resultat	6	<u>(1.020)</u>	<u>68.518</u>
Årets resultat		<u>(447.474)</u>	<u>527.619</u>
Foreslået udbytte		121.000	117.800
Ekstraordinært udbytte		0	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		67.251	189.449
Overført resultat		<u>(635.725)</u>	<u>120.370</u>
		<u>(447.474)</u>	<u>527.619</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	7	9.139.227	9.139.227
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	<u>0</u>	<u>2.042</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>9.139.227</u>	<u>9.141.269</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	999.963	456.054
Kapitalandele i kapitalinteresser	10	0	279.393
Andre værdipapirer og kapitalandele	5,11	<u>3.007.598</u>	<u>3.518.895</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.007.561</u>	<u>4.254.342</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.146.788</u>	<u>13.395.611</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	12.584
Andre tilgodehavender		201.442	496.850
Selskabsskat		12.177	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>220.196</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>433.815</u>	<u>509.434</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>433.815</u>	<u>509.434</u>
Aktiver i alt		<u>13.580.603</u>	<u>13.905.045</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		959.963	614.947
Overført resultat		3.317.589	4.231.080
Foreslået udbytte for regnskabsåret		121.000	117.800
Egenkapital		<u>4.438.552</u>	<u>5.003.827</u>
Hensættelse til udskudt skat	12	211.853	155.085
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser		97.265	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>309.118</u>	<u>155.085</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.552.749	2.644.628
Deposita		94.056	94.056
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>2.646.805</u>	<u>2.738.684</u>
Gæld til realkreditinstitutter	13	92.901	90.202
Banker	13	1.524.359	2.729.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.307.848	1.348.776
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.427.416	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.640.228	1.680.254
Selskabsskat		160.505	48.223
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	2.664
Anden gæld		32.871	0
Periodeafgrænsningsposter		0	108.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.186.128</u>	<u>6.007.449</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.832.933</u>	<u>8.746.133</u>
Passiver i alt		<u>13.580.603</u>	<u>13.905.045</u>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	40.000	614.947	4.231.079	117.800	5.003.826
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	277.765	(277.765)	0	0
Årets resultat	0	67.251	(635.725)	121.000	(447.474)
Egenkapital 30. juni 2024	40.000	959.963	3.317.589	121.000	4.438.552

Noter til årsrapporten

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	543.909	(9.444)
	543.909	(9.444)
2 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		
Andel af underskud i kapitalinteresser	(476.658)	0
Regulering til indre værdi ved køb af kapitalandel	0	199.393
	(476.658)	199.393
3 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	36.600	455.350
	36.600	455.350
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	511.297	24.362
Andre finansielle omkostninger	441.570	433.212
	952.867	457.574

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	
	kr.	
5 Oplysning om dagsværdi		
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(511.297)</u>	
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>3.007.598</u>	
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	102.877	0
Årets udskudte skat	56.768	(68.518)
Sambeskatningsbidrag	<u>(158.625)</u>	<u>0</u>
	<u>1.020</u>	<u>(68.518)</u>

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2023	8.105.278
Kostpris 30. juni 2024	8.105.278
Værdireguleringer 1. juli 2023	1.033.949
Værdireguleringer 30. juni 2024	1.033.949
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>9.139.227</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien pr. 30. juni 2024 er fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i budget for det kommende år korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Denne normalindtjening kapitaliseres med en individuelt fastsat afkastprocent.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2024 er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	6,5	7,0	7,5
Dagsværdi	9.842.000	9.139.227	8.528.000
Ændring i dagsværdi	702.773	0	(611.227)

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2023	82.455
Kostpris 30. juni 2024	82.455
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	80.413
Årets afskrivninger	2.042
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	82.455
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	0

	2024	2023
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2023	40.000	40.000
Kostpris 30. juni 2024	40.000	40.000
Værdireguleringer 1. juli 2023	416.054	425.498
Årets resultat	543.909	(9.444)
Værdireguleringer 30. juni 2024	959.963	416.054
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	999.963	456.054

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Strandskolevej 197 ApS	Odense	100 %

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2023	80.000	0
Tilgang i årets løb	100.000	80.000
Kostpris 30. juni 2024	<u>180.000</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2023	199.393	0
Årets resultat	(476.658)	0
Regulering til indre værdi ved køb af kapitalandel	0	199.393
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>97.265</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2024	<u>(180.000)</u>	<u>199.393</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>279.393</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
AMBright A/S	Aarhus C	20 %
Reeach ApS	Aarhus C	20 %

11 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. juli 2023	<u>2.575.943</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>2.575.943</u>
Opskrivninger 1. juli 2023	942.952
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>(511.297)</u>
Opskrivninger 30. juni 2024	<u>431.655</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>3.007.598</u>

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2023	155.085	223.603
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	56.768	(68.518)
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2024	211.853	155.085
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	222.983	223.132
Låneomkostninger	(11.130)	(11.225)
Skattemæssigt underskud	0	(56.822)
	211.853	155.085
13 Langfristede gældsforpligtelser		
	2024	2023
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.141.969	2.151.611
Mellem 1 og 5 år	410.780	493.017
Langfristet del	2.552.749	2.644.628
Inden for et år	92.901	90.202
	2.645.650	2.734.830
Deposita		
Mellem 1 og 5 år	94.056	94.056
Langfristet del	94.056	94.056
Kortfristet del	0	0
	94.056	94.056

Noter til årsrapporten

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har ved køb af ejendom påtaget sig en momsreguleringsforpligtelse. Forpligtelsen pr. 30. juni 2024 udgør t.kr. 667.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.735, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2023 udgør t.kr. 9.139.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for t.kr. 2.100 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er tinglyst pant i grunde og bygninger med t.kr. 40